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Vedrørende regulering af gebyrsatser i bekendtgørelse om overførsel af 

affald 

 

affald danmark takker for at have modtaget bekendtgørelsen i høring. Det 

fremgår, at gebyret pr. anmeldelse hæves fra 2.950 kr. pr. sag til 8.150 kr. pr. 

sag. affald danmark mener, at gebyrstigningen bør bevirke, at effektiviteten i 

sagsbehandlingen forbedres. 

 

Vores medlemmer har mange anmeldelser om overførsel af affald og har væ-

ret ramt af, at Miljøstyrelsen ikke har kunnet overholde tidsfristerne. Vi for-

venter, at gebyrforhøjelsen kommer til at resultere i en øget ressourcetilførsel 

til området, så de i bekendtgørelsen fastsatte tidsfrister fremover kan overhol-

des.  

 

affald danmark har fået fremsendt den beregning, der ligger til grund for for-

højelsen af gebyret. Det fremgår af denne, at man har taget udgangspunkt i 

tidsforbruget, timesats inkl. overhead og driftsomkostninger inkl. overhead til 

behandlingen af sagerne i hhv. 2006 og 2007. affald danmark undrer sig over, 

at timesatsen for en notifikationsanmeldelse ikke er på niveau med det, der 

fastsættes i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 

miljøbeskyttelsesloven. I samme bekendtgørelse anvendes der heller ikke 

overhead ud over taksten pr. time.  

 

Det fremgår ikke af gebyrberegningen eller høringsmaterialet, at Miljøstyrel-

sen forventer at afsætte ekstra ressourcer til behandling af notifikationsan-

meldelserne, som i gennemsnit ser ud til at kræve ca. 13 timers sagsbehand-

ling. Med den viden om tidsforbrug bør Miljøstyrelsen også kunne gennemfø-

re en beregning af de nødvendige ressourcer til at behandle det antal notifika-

tioner, som man forventer at modtage (baseret på en fremskrivning af antallet 

af anmeldelser i 2006 og 2007). 

 

Det anføres derudover, at gebyret udgør 8.150 kr. pr anmeldelse modtaget i 

2008. affald danmark mener, at det bør præciseres, at gebyrforhøjelsen kun 

kan omfatte fremtidige anmeldelser, dvs. anmeldelser modtaget efter æn-

dringsbekendtgørelsen er trådt i kraft – sandsynligvis i december 2008.  

 

Med venlig hilsen 
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